
 
 

www.krkonose.eu 
Sestavilo: Regionální turistické informační centrum Krkonoše, Vrchlabí 

Email: info@krkonose.eu, tel: +420 730 115 530 

 

 

 TOP AKCE V KRKONOŠÍCH 

  ÚNOR 2024 

1) Matýsek a jeho kamarádi 

 
Termín akce: 3. února 2024, 16:00 
Místo konání: Jilemnice, SD Jilm 
Více informací: www.sdjilm.cz 
 
Vystoupení jedinečného českého břichomluvce a televizní celebrity Matýska, které všichni dobře znáte z Česko 
Slovensko má talent. Smích dětského publika je to, co máme nejraději. Věřte, že Zdenek Polach a Matýsek 
s jejich kamarády vás budou bavit jako nikdo jiný v tomto oboru. Po představení proběhne autogramiáda 
a focení s Matýskem. 

 

2) Večerní prohlídky na Stezce  
 
Termín akce: 7. 2. – 13. 3. 2024, 17:30  
Místo konání: Janské Lázně, Stezka korunami stromů Krkonoše  
Více informací: www.treetop-walks.com/krkonose/  
 
Chcete zažít tajemnou atmosféru večerního lesa, užít si dobrodružství a pobavit se? Připravena je pro vás 
zábavná hra nejen pro děti a série originálních večerních prohlídek Stezky. 

 

3) Reprezentační lázeňský ples 
 
Termín akce: 9. února 2024, 19:30 
Místo konání: Janské Lázně, sál Kolonády 
Více informací: www.janskelazne.com 
 
Tradiční lázeňský ples v osvícené a vyzdobené secesní Kolonádě s bohatým rautem a s hudebním doprovodem 
kapely Bumble Bee Band. Moderace plesu se ujme Petr Ticháček. Těšit se můžete na taneční vystoupení 
tanečníků ze Star Dance: Natálie Otáhalové a Jana Ondera a na slosování vstupenek. 
  
 
 

mailto:info@krkonose.eu
http://www.sdjilm.cz/#/udalost/2362
https://treetop-walks.com/krkonose/
https://www.janskelazne.com/udalost/reprezentacni-lazensky-ples/


 

 

www.krkonose.eu 
 Sestavilo: Regionální turistické informační centrum Krkonoše, Vrchlabí  

Email: info@krkonose.eu, tel: +420 730 115 530 

 

TOP AKCE V KRKONOŠÍCH 
ÚNOR 2024 

4) Ve stopě první středoevropské padesátky 
 
Termín akce: 10. února 2024 
Místo konání: Vysoké nad Jizerou, start od hasičské zbrojnice 7:00–10:00 
Více informací: www.kct.cz 
 
47. ročník lyžařsko-turistického závodu. Start u hasičské zbrojnice na trasu ke středu náměstí a směrem  
k horám. Trasy – 10 km, 25 km, 50 km, 55 km. Jednotlivé trasy budou přizpůsobeny aktuálním sněhovým 
podmínkám. Předpokládaný konec akce v 18 hodin. 
 

5) Masopust a žertovné hrátky 
 
Termín akce: 10. února 2024, 11:30–18:30 
Místo konání: Horní Maršov, DOTEK 
Více informací: www.dotek.eu 
 
Srdečně vás zveme na tradiční masopustní odpoledne plné zábavy, her a dobrého jídla. Čeká vás masopustní 
oběd, výroba masek a žertovné hrátky, masopustní průvod a vinšování, setkání průvodu s panem starostou, 
poprava kobyly a poté v sále místní ZŠ dětský karneval. Nemine vás ani vyhlášení nejlepších masek na náměstí 
v Horním Maršově. Akce začíná na DOTEKu, pokračovat bude po Horním Maršově a završena bude na již 
zmiňované ZŠ.  
 

6) Masopust a tvořivá dílnička  
 
Termín akce: 10. února 2024, 14:00 
Místo konání: Hostinné, náměstí 
Více informací: www.hostinne.info 

 

Hostinné bude žít masopustním veselím na téma 600 let od ubránění města Hostinné před Janem Žižkou 
z Trocnova. Za doprovodu hudby bude procházet průvod kolem centra. Zakončení skotačivých masek se 
uskuteční na náměstí, kde bude doprovodný program a bohaté občerstvení. Čeká vás vytápěný stan s folkovou 
kapelou „Kdo má čas“. Soubor Horal pobaví folklorními písněmi a tanci. Pro děti bude připravena tvořivá 
dílnička, masopustní kolotoč a vyhlídkové jízdy. 

mailto:info@krkonose.eu
https://kct.cz/akce/ve-stope-prvni-stredoevropske-padesatky-135013
https://www.dotek.eu/Masopust-2.html
http://www.hostinne.info/masopust-v-hostinnem/a-9308


 
 

www.krkonose.eu 
Sestavilo: Regionální turistické informační centrum Krkonoše, Vrchlabí 

Email: info@krkonose.eu, tel: +420 730 115 530 

 

 

 TOP AKCE V KRKONOŠÍCH 

  ÚNOR 2024 

7) Chinese Downhill  
 

Termín akce: 10. února 2024 

Místo konání: Špindlerův Mlýn, Svatý Petr 

Více informací: www.skiareal.cz 

 
Devátý ročník Chinese DH, populárního závodu ve sjezdu na horských kolech s hromadným startem na červené 
sjezdovce ve Svatém Petru. Letos se počet přihlášených účastníků zvýší na rekordních 300 lidí, což představuje 
dramatický nárůst oproti předchozím ročníkům. Kvalifikační kolo, klíčový moment pro rozhodování  
o postupujících, se pojede jednou ostrou jízdou, a to bez předchozí možnosti tréninku. Toto kolo bude 
rozděleno do tří jízd, kde každá pojme 100 jezdců. Z každé jízdy postoupí prvních 50 nejrychlejších do 
finálového závodu. Samotné finále bude vyvrcholením celého závodu a zúčastní se ho celkem 150 závodníků. 
Tato jediná jízda rozhodne o konečném pořadí a vítězi celého závodu.  
 

8) Masopustní outerek 
 
Termín akce: 13. února 2024, 16:00 
Místo konání: Vrchlabí, nám. Míru, Krkonošské muzeum 
Více informací: www.krnap.cz 
 
Zveme vás na již desátý ročník obnovených masopustních tradic ve Vrchlabí. Vezměte masky a zapojte se do 
veselého průvodu. Za doprovodu muziky a masopustních bláznů půjdeme vyzvednout klíče ke starostovi a poté 
nás před historickými domky čeká masopustní veselí pro malé i velké. Tvořivá dílna na výrobu masek od 14 
hodin. Start průvodu v 16 hodin od historických domků. 
 

9) Zuzana Bubílková a Hynek Tomm 

 
Termín akce: 15. února 2024, 19:00 
Místo konání: Hostinné, Národní dům 
Více informací: www.hostinne.info 
 
Pořad plný humoru a písní. První dáma politické satiry a romantický tenor v pořadu nejen pro zamilované. 

mailto:info@krkonose.eu
https://www.skiareal.cz/zazitky/kalendar-akci
https://www.krnap.cz/akce/masopustni-outerek/
http://www.hostinne.info/zuzana-bubilkova-a-hynek-tomm-zabavny-porad-v-hostinnem/a-9295


 

 

www.krkonose.eu 
Sestavilo: Regionální turistické informační centrum Krkonoše, Vrchlabí 

Email: info@krkonose.eu, tel: +420 730 115 530 

 

TOP AKCE V KRKONOŠÍCH 
ÚNOR 2024 

10) Sjezd pašeráků  
 
Termín akce: 16. února 2024, 17:00–24:00 
Místo konání: Rokytnice nad Jizerou, skiareál Studenov 
Více informací: www.mesto-rokytnice.cz/ 
 
Na Studenově uvidíte po řádné rozcvičce lyžníků SJEZD PAŠERÁKŮ. Následuje ohňová show. Doprovodný 
program pro diváky a občerstvení zajištěno! Oblečení našich babiček a prababiček s sebou!!! 
 

11) ALPEN CUP 
 
Termín akce: 16.–18. února 2024, 9:00 
Místo konání: Harrachov, areál skokanských můstků  
Více informací: www.harrachov.cz 
 
Skokanské můstky opět ožívají! Mezinárodní soutěž sdruženářů severské kombinace zahájí ALPEN CUP. 
Doprovodný program a občerstvení zajištěno.  

 

12) Reprezentační ples města Trutnova 
 
Termín akce: 17. února 2024, 20:00 
Místo konání: Trutnov, SCT – UFFO 
Více informací: www.uffo.cz 
 
Na 12. ročníku reprezentačního plesu města zahraje k tanci a poslechu BOOM!Band, vystoupí zpěvačka Monika 
Absolonová a celým večerem vás provede televizní a divadelní herec Denis Šafařík. 

 

 

 

mailto:info@krkonose.eu
https://www.mesto-rokytnice.cz/turisticke-info/pravidelne-akce/paserackej-vejkend
https://www.harrachov.cz/aktuality-akce/kalendar-akci/alpen-cup-889_326cs.html
https://uffo.cz/program/porady/2024/02/12-reprezentacni-ples-mesta-trutnova/


 
 

www.krkonose.eu 
Sestavilo: Regionální turistické informační centrum Krkonoše, Vrchlabí. 

Email: info@krkonose.eu, tel: +420 730 115 530 

 

 

TOP AKCE V KRKONOŠÍCH 

 ÚNOR 2024 

13) Koncert Jany Semerádové a Jana Krejči 
 
Termín akce: 22. února 2024, 19:00 
Místo konání: Žacléř, sál ZUŠ 
Více informací: www.zacler.cz 
 
V Žacléři vystoupí Jan Krejča a Jana Semerádová, umělecká vedoucí špičkového komorního orchestru Collegium 
marianum, specializujícího se na starou hudbu, je také vynikající hráčkou na flauto traverso. Jako sólistka 
vystupuje s řadou špičkových umělců i souborů. Jan Krejča (theorba, barokní kytara) účinkuje sólově a je 
vyhledávaným komorním hráčem s významnými soubory. 

 
14) Lánovský masopust 
 
Termín akce: 24. února 2024, 11:30–17:00 
Místo konání: Prostřední Lánov, náměstíčko u zastávky 
Více informací: www.lanov.cz 
 
Zveme vás na masopustní veselí do Lánova. Od klubovny v Dolním Lánově vyrazí masopustní průvod směrem na 
náměstíčko v Prostředním Lánově, kde se uskuteční zahajovací ceremoniál. Vyhlášeny budou nejlepší masky, 
čeká vás soutěž jedlíků, vyhlášení tomboly, lukostřelba, bohaté občerstvení a masopustní kvíz.   
 

15) Ledová jízda – Memoriál Dr. Václava Vojtěcha 
 
Termín akce: 24.–26. února 2024 
Místo konání: Pec pod Sněžkou, start u lanovky Javor 
Více informací: www.ledovajizda.cz 
 
Jubilejní 30. ročník výjimečného závodu psích spřežení s mezinárodní účastí. Podstatou závodu je ujet 
plánovanou trasu, která vede po stezkách Krkonoš a je rozdělena na etapy do jednotlivých dnů. Týmy si vezou 
veškeré vybavení s sebou a mezi etapami přespávají ve volné přírodě ve stanu. 

 

mailto:info@krkonose.eu
https://www.zacler.cz/
https://www.lanov.cz/aktuality/aktuality/masopust-v-lanove-24-2-2024-1674cs.html
https://www.ledovajizda.cz/

